Dalla Loggia della Basilica Vaticana pende l'arazzo della pesca miracolosa (Gv 21, 1-8), in cui è raffigurato il dialogo di Gesù con Pietro, a cui fa esplicito riferimento il rito, nella liturgia della Parola e nei testi eucologici.

De Celebratione Eucharistica pro Initio Ministerii petrini Romani Episcopi

4. Caput secundum praesentat Celebrationem eucharisticam qua sollemnitur Pontificatus Pontificis electi. Idemque exhibet virtutem «petrinam» insignium episcopatum, Pallii nempe et Anuli, quibus vis christologica et ecclesiologicala inest sed cum ab Episcopo, Petri successore, induuntur, peculiari modo ipsius Apostoli munus, quod Christus Dominus post suam resurrectionem ei commisit, evocant (cf. Io 21, 15-17).

Vinculum quo Romanus Pontifex nequitur cum Apostolo eiusque martyrio, quod orientem Ecclesiam Romanam fecundavit, in lucem quoque profertur peculiaribus locis, in quibus ipsae celebrationes fiunt, in primis apud altare Confessionis in Basilica Vaticana.

In sollemni liturgia eucharistica, in qua traduntur et imponuntur duo episcopalia insignia «petrina», textus et signa in lucem profertur Christum lapidem angularem Ecclesiae esse (cf. Eph 2, 20) et Petrum, ab eo esse designatum ut eiusdem Ecclesiae fundamentum lapideum existeret, petra super quam Christus Dominus Ecclesiam aedificaret (cf. Mt 16, 18).

5. Ritus in Basilica et in area petrina peragitur. Statio ad Confessionem Apostolicam artum vinculum illustrat quo Romanus Episcopus cum Petro Apostolo eiusque martyrio coniungitur. Cum vero hominum mobilitas et fidelium peregrinatio ad limina Apostolorum in dies aucta facta sit, par est hunc ritum celebrari loco quo tantus fidelium cœtus congregari possit. Martyrium autem Petri mirum in modum ex eo quoque evocatur quod innumeri fideles, die tam sollemni, in eodem loco congregantur ubi Apostolus una cum pluribus christianis supremum fidei testimonium suo sanguine reddidit.

Ex podio (vulgo «Loggia») Basilicæ Vaticanæ textile pendet in quo conspiciuntur mira piscium captura et Iesus cum Petro colloquens (Io 21, 1-8), quibus Liturgia verbi et textus eucologici aperte alludunt.

Riti di Introduzione

6. Mentre la processione iniziale, dopo la sosta alla Confessione di San Pietro, si avvia verso l'Altare si cantano le *Laudes Regie*, con gli «auspici» ripresi e adattati dalla *Lumen gentium* (18, 22, 23), con l'invocazione della intercessione dei Pontefici santi, dei martiri e dei santi e delle sante della Chiesa Romana. Segue immediatamente il canto del *Gloria* e l'orazione colletta che, richiamato il disegno del Padre di edificare la sua Chiesa su Pietro, ispirandosi alla *Lumen gentium*, chiede che il Vescovo, costituito Successore del Principe degli apostoli, mostri al popolo cristiano Pietro come «visibile principio e fondamento dell'unità della fede e della comunione» della Chiesa. Ereditandone il servizio, anche il Papa ne è partecipe (cf. *LG* 18, 23 e nota 30; Conc. Vat. I, Const. *Pastor Æternus* [= PÆ], 1).